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آرمان ملی: حواشی سفر سید ابراهیم رئیسی 
به مسکو تمامی ندارد. دلیل بی پایان بودن این 
حواشی هم نه مخالفان دولت، که موافقان آن 
هستند. فاصله چند متری رئیسی با پوتین 
در نشست دوجانبه، عدم استقبال رسمی از 
رئیس جمهور ایران در بدو ورود، نشستن پوتین 
روی صندلی هنگام ورود رئیس جمهور ایران و در 

مجموع استقبال سرد مسکو از تهران ...

گزارش »آرمان ملی« از سهل انگاری عمومی 
نسبت به واکسیناسیون در شیوع امُیکرون  

چرا از دُز سوم واکسن 
استقبال نمی شود 

  تنها اسلحه مقابل پیک ششم، دز سوم 
واکسن است، برخی با شایعات باعث شده اند 

در هفته آینده کشور با چالش روبه رو شود

آرمان ملی: محمدرضا باهنر، دبیرکل جامعه 
اسلامی مهندسین در هفته های اخیر نسبت 
به این موضوع اظهارنظرات مختلفی داشته 
است و در آخرین صحبت خود در این باره گفته 
است: »کشور ما در بحث قانون گذاری ایرادات 

ساختاری دارد. خاستگاه تمامی ...

آرمان ملی : در شرایطی که کشور با شیوع 
و طغیان سویه جدید امُیکرون مواجه است و 
مسئولان، کارشناسان و رسانه ها به تزریق دز سوم 
واکسن به عنوان تنها سلاح در برابر سویه ای که 
واکسن گریز است، تاکید دارند، اما کمتر کسی به 

این امر توجه  دارد و ...

 در واکنش به نگاه و مواضع اخیر 
باهنر:

موتلفه هرگونه 
»بازنگري« را برنمي تابد

      حل مشکلات اقتصادی 
 چه ربطی 

به قانون اساسی دارد؟

 »آرمان ملی« گزارش می کند:

 دوباره همان ميز؛
- استقبال سرد پوتين 

از مكرون

 فرزانه ترکان درگفت وگو با »آرمان ملی« 
درباره جنایت اخیر اهواز: 

 یادداشت 2

طرح صیانت تصویب نشده، اجرا شد
نعمت احمدی

حقوقدان

سیمین حاجی پور ساردویی
مدرس دانشگاه  و دبیر کمیته مطالعات زنان

همین صفحه

همین صفحه

سخن روز

صفحه 11

یادداشت 1

 عرصه روابط بین الملل عرصه اعتماد نیست؛ بنابراین 
اتحادیه اروپا و روسیه هیچ رفتار مثبتی در جهت تأمین 
منافع ما نخواهند داشت. همه طرف های مذاکره اعم از 
ایران، آمریکا، اتحادیه اروپا، چین و روسیه به برجام نیاز 
دارند. توافقی در مقطعی صورت گرفت که این توافق 
کف خواسته های همه طرف ها را تأمین کرده بود؛ البته 

کاستی هایی داشت اما پس از ...

بهتر است زمان را از دست ندهیم

همین صفحه

امید فراغت
روزنامه نگار

 وقتی جامعه ای در فرآیند زمان دچار سرخوردگی های 
اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی شود آن جامعه 
غمگین، افسرده و خشمگین می شود. چنین خشمی در 
موقعیت های مختلفی مثل خانواده و جامعه بروز و ظهور 
پیدا می کند. نکته مهم این است اکثریت ملت امروز ایران 

به واسطه فناوری و تکنولوژی ...

هر شهروند یک حکمران!

صفحه   3

گزارش »آرمان ملی« از شعار علیه برجام در سخنرانی سعید جلیلی در حسینیه جماران:

تندروها حالا مخالف رئیسي شدند
     گلایه جدی وزارت امورخارجه از سنگ اندازان در مذاکره

بانک ها، مجریان دستورات دولت!

سخنان وزیر اقتصاد در مورد لزوم تمکین بانک ها از تصمیمات 
دولت در ارائه تسهیلات تکلیفی به مردم و مشخصا تهدید روسای 
شعب بانک ها در نوع خود بی سابقه بوده و برخلاف اینکه به نظر 
می رسد با شرح وظایف مقام وزارت اقتصاد ناسازگار است نشان دهنده 
زخم و به تبع آن درد کهنه ای است بر پیکر بی جان و فرسوده نظام 
بانکی کشور که به علت سوءمدیریت ها و تحریم سال هاست از نظم 
نوین بانکداری بین الملل و ابزارهای رایج مورد استفاده در آن دور 
افتاده است. باید دید وزارت اقتصاد اصولا حق ورود این چنینی به 
حیطه وظایف بانک ها و دستور برکناری روسای شعب بانک ها، به ویژه 
بانک های خصوصی و به ظاهر خصوصی شده آن هم با آن ادبیات 
ملوکانه را دارد یا وظایف ذاتی این وزارتخانه چیز دیگری را اقتضا 
می کند. آیا تاکنون به تبعات سخنان خود نظر کرده اند؟ هنگامی  که 
کفگیر منابع بانک ها به ته دیگ خورده و دولت با استقراض بی رویه 
ترازنامه بانک ها را بیش از پیش دستخوش مشکلات عدیده کرده 
انصافا دیگر رمقی برای اجابت چنین درخواست هایی برای نظام بانکی 
باقی مانده یا قرار است منابع مورد نیاز آن از محل دیگری تامین شود 
و بانک ها صرفا مجری دستورات باشند. سوال اساسی این است که چرا 
در کشورهای دارای رشد اقتصادی بالا و برخوردار از توسعه متوازن 
درحالیکه سیاستمداران در تمام دنیا تمایل به اتخاذ سیاست های 
انبساطی برای کسب محبوبیت نزد عموم را دارند شاهد چنین 

دستورات از بالا به پایینی از ...

امید فراغت
روزنامه نگار

ادامه  صفحه2

ادامه  صفحه6 ادامه  صفحه12

 مطلبی از آقای محمد مهاجری، روزنامه نگار وابسته به طیف 
اصولگرایان که به عنوان منتقد، حرف های حسابی می زند 
در فضای مجازی دست به دست می شود. در نوشته ای تحت 
عنوان »از ما اصولگراها! خطاب به آقای دکتر عیسی زارع پور 
فارغ التحصیل دانشگاه نیوساوت ولز استرالیا و وزیر محترم 

ارتباطات دولت سیزدهم می نویسد: ...

گزارش»آرمان ملی« از تبعات اجرای 
طرح »درج قیمت تولید«:

 »درج قیمت« كالاها 
را ارزان نکرد

 هشدار گرانی صنوف برای توقف 
»درج قیمت تولید«

صفحه3

 حسن بهشتی پور در گفت وگو با 
»آرمان ملی«: 

وتوي راي بایدن 
به سادگي میسر 

نیست
وتوي راي رئیس جمهور آمریکا به 

دوسوم آراي سنا نیاز دارد

آرمان ملی:  طرح »درج قیمت 
تولیدکننده« بر روی کالاهای تولیدی 
تعدادی از گروه ها و رسته های کالایی در 
حالی به اجرا گذاشته شد و وزیر صمت به 
همراه معاونان با خلاقانه خواندن این طرح 
آن را عملی در کاهش قیمت 1500 قلم کالا 
عنوان کردند که بررسی های میدانی از سطح 
واحدی های فروش نشان می دهد نه تنها 
کاهش قیمتی در هیچ یک از کالاها صورت 
نگرفته بلکه به دلیل سردرگمی مصرف 
کننده و فروشندگان در تعیین قیمت ها به 
تنش های بازار دامن زده است. موضوعی که 
در آستانه اجرای فاز چهارم این طرح 12 

تشکل صنفی و تولید در نامه ای به ...

مهدی ذاکریان
تحلیلگر مسائل بین الملل

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

اسماعیل حلالی:

 بازیکنان پرسپولیس 
صفحه 11آرامش نداشتند! 

 حسن روشن

 صعود »استقلال« 
صفحه 11منطقی بود  

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

مهدی نصیری

 اندر احوالات 
یک مذاکره

سرمقاله: امیرعلی ابوالفتح

 ابهام در زمان رسیدن 
به توافق 

صفحه2

صفحه2

مهدی مطهرنیا

   تبعات نمایش قدرت 
صفحه6پوتین

ثریا عزیزپناه

 تنوع مواد مخدر؛ 
صفحه7هدف دانش آموزان

 

بالاخره پس از برگزاری جشنواره های فیلم و تئاتر فجر 
نوبت به موسیقی فجر هم رسید و امسال در روزهای آتی 
هفته پیش رو سی و هفتمین دوره آن را شاهد خواهیم 
بود. البته آن گونه که در این سال ها مشخص شده در 
جامعه موسیقی کمتر کسی روزشماری برای آن می نماید. 
جشنواره ای که نزدیک به چهار دهه از برگزاری اش می گذرد 
و تجربه سال ها حضور مستمر نگارنده در دست کم سیزده 
دوره اخیر آن بیانگر آن است که گویی جشنواره هرسال از 
نو پی ریزی و بدون هیچ سابقه ای ناگهان متولد می شود و 
آن چنان که نشان می دهد تجربیات قبلی در نظر مدیرانش 
کم اهمیت تلقی می گردد. چراکه اگر بود تاکنون نه تنها در 
کشورمان اهمیت بی بدیلی می داشت بلکه به واسطه نخستین 
بودن در برگزاری جشنواره موسیقی در خاورمیانه جایگاه و 
اعتباری در میان موزیسین های منطقه دست وپا کرده بود. 
راه دور نرویم؛ داخل مرزها در همین کشور خودمان نیز 
جشنواره موسیقی فجر آن چنان درخور عمرش جایگاهی 
نگرفته است و از آن تنها به عنوان بودجه ای که سالانه باید 
در حوزه موسیقی به عنوان شادمانی و سرور جشن انقلاب 
خرج شود یاد می گردد که ای کاش همین منظور سرور و 
شادمانی نهایت غایت آن می بود و بس. هرساله با شروع موسم 
جشنواره موسیقی فجر تنها چیزی که در میان موزیسین ها 
گسترش نمی یابد همان شور و نشاط از برگزاری این فستیوال 
است که در آنها درنمی گیرد و تنها داغ افسوس بر کاستی ها 
و ضعف های همیشگی و هرسال افزوده تر آن است که در 

محافل عادی و تخصصی نقل می گردد. جشنواره ای که به 
سبب ساختاری و داشتن معیارهایی در داخل نظام فکری 
دولتی امکان رشد آن به اندازه بال های اندیشه هر وزیر وقت 
به صندلی رسیده است. و ایرادات آنها حتی با تلاش های 
منتقدان و همکاری مدیران وقت ارشاد گرچه برای یک 
دوره برطرف شد اما به جهت روحیه مدیران بعدی همچنان 
لاینحل باقیمانده است و میزان مشارکت گروه ها و بندهای 
موسیقی در آن اغلب بر روی دعوت دفتر موسیقی بنانهاده 
شده است تا ابراز تمایل گروه ها پس از اعلام فراخوان. موانع 
متعدد و گسترده در سر راه انتخاب دبیر شایسته دارای 
محبوبیت در بین موزیسین ها که مورد وثوق وزارت ارشاد نیز 
باشد به همراه بازگشت سیاست های متمرکزسازی مدیریت 
جشنواره موسیقی فجر در دست مدیران دفتر موسیقی و 
عدم واگذاری مدیریت جشنواره موسیقی به دبیر هر دوره 
جشنواره به همراه تغییرات آیین نامه جشنواره که آن را به 
تجربه های بد قبلی بازگرداند، همگی نشان از اراده ای دارد 
که تمایلی به بهبودی این جشنواره و محبوب سازی آن ندارد 
و این همان زنگ خطری در جهت فساد است که باید بدان 
توجه کرد. چراکه با بی توجهی بخش عمده جامعه موسیقی 
به این جشنواره دولتی با ردیف بودجه مشخص امکان هرگونه 
دخل و تصرف در بودجه و ایجاد فساد و رانت در آن وجود 
دارد کما اینکه در برخی از جوایز و دستمزدها و داوری ها در 
برخی دوره ها این مساله خود را نشان داده است. بااین حال 
اصرار دفتر موسیقی بر راه های رفته قبلی باوجود مسائلی که 
گفته شد معضلی است که نشان می دهد مدیران دولتی حوزه 
موسیقی که هیچ سابقه ای در هنر و فعالیت های موسیقی 

نداشته و یک شبه به این حوزه راه یافته اند تا ... 

پیشنهادی برای خروج از انحصار جشنواره موسیقی

لیلا موسی زاده
تحلیلگر حوزه موسیقی

صفحه 7

 تغيير قانون اساسی 
 با رفراندوم 
شدنی است

هر شهروند یک حکمران!

وقتی جامعه ای در فرآیند زمان دچار سرخوردگی های اجتماعی، 
فرهنگی، اقتصادی و سیاسی شود آن جامعه غمگین، افسرده و 
خشمگین می شود. چنین خشمی در موقعیت های مختلفی مثل 
خانواده و جامعه بروز و ظهور پیدا می کند. نکته مهم این است اکثریت 
ملت امروز ایران به واسطه فناوری و تکنولوژی زاییده قدرت اجبار 
زمان هستند و به همین دلیل درک و شناخت درستی از ادبیات غالب 
زیر پوست جهان امروز پیدا کرده و خود را به نوعی شهروند جهانی به 
حساب می آورند. جوامع امروز به صورت پیوسته تحت تاثیر پدیده های 
نوظهور اجتماعی، فرهنگی و اقتصاد جهانی هستند. شاید بهتر است 
این طور بیان شود که ملت های امروز به تعبیری تربیت یافتگان ادبیات 
جهانی اند. بر همین اساس هر روز شاهد انواع و اقسام اتفاقات تلخ و 
وحشتناک هستند این اتفاقات عجیب و غریب در واقع هزینه ای ست 
که جوامع در راستای تغییر و تبدیل شان می پردازند در چنین فضا 
و واقعیتی مسئولان جوامع باید برآمده از واقعیت های پیدا و پنهان 
ممالک شان باشند. بر همین اساس اگر حکمرانان جوامع از دلِ 
شعارهای شان بیرون آمده باشند، نمی توانند در تناسب با واقعیت های 
جامعه شان باشند و ناگزیر برای جبران عقب افتادگی شان از جوامع، 
مجبور به اقدام و عمل های غیرمتعارف و ناخرسند گونه می شوند. 
در دنیای امروز حکمرانانی می توانند ملت های شان را به سرمنزل 
مقصود برسانند که درک و شناخت مطلوبی از تغییر و تحولات جهان 
پیرامون شان داشته باشند در غیر این صورت هیچ گونه هدف و مقصد 
عامه پسندی تحقق نخواهد یافت. حکمرانانِ انسان گرا که شعارها را 
تابعی از انسان به حساب می آورند، نحوه مواجهه با جهان و همچنین 
انسان امروز را می دانند و به تعبیری آنزیم هضم واقعیت های پیدا و 
پنهان دنیای امروز را پیدا کرده و به هیچ وجه انسان ها را قربانی تحقق 
شعارها نمی کنند. در جهان امروز حکمرانان فقط نقش کارگزارانِ 
جوامع را پیدا کرده و به تعبیری نقش کاتالیزور را بازی کرده و برای 
تحقق خواست و مطالبات جامعه شان، ابزارهای تسریع بخش ایجاد 
می کنند. جامعه امروز ایران نیز تافته جدا بافته از دیگر کشورها و ملت ها 
نیست چرا که واقعیت های پیدا و پنهان امروزِ مملکت، گواه تاثیرپذیری 
از نظام بین الملل را می دهد واقعیت هایی که غیر قابل کتمان است و 
به هیچ وجه نمی شود واقعیت های ایجاد شده امروز را نادیده گرفت. 
نکته قابل تامل و مطالعه این است که اکثریت ملت ایران نیز به واسطه 
شهروند جهانی شدن، به هر چیزی با دیده شک و تردید می نگرند و 
شجاعت ابطال بسیاری از گزاره های تحمیلی را پیدا کرده اند. سوال 
این است در چنین شرایطی که اکثریت شهروندان به ادبیات های 
یکپارچه جهانی آگاهی پیدا کرده و مهم تر این که نحوه استفاده از قدرت 
اختیار و انتخاب شان را آموخته اند آیا می پذیرند حکمرانان به جای 
آنان سرنوشت نویسی کنند؟! اکثریت ملت ایران دوست دارد به همان 
میزان که خودشان اقدام به بازسازی، بازتعریف و بازتولید بسیاری از 
معانی و مفاهیم نموده اند به همان میزان نیز مسئولان اقدام به بازتعریف 
و بازتولید معانی و مفاهیم مملکت داری کنند. بر همین اساس اکثریت 
جامعه متوجه شده که ادامه وضعیت موجود غیرقابل دفاع و البته غیر 
قابل قبول است و انتظار دارند هر گونه تغییر و تبدیلی با نظر آنان باشد 
پس در فضایی که هر شهروند خود را یک حکمران به حساب می آورد، 
می خواهند از ظرفیت قدرت اختیار و انتخاب شان در تصمیم سازی ها و 
تصمیم گیری های خرد و کلان به بهترین نحو استفاده کنند. مسئولان 

نیز نباید در مواجهه با شهروندان امروز دچار خطای محاسباتی شوند.

عرصه روابط بین الملل عرصه اعتماد نیست؛ بنابراین اتحادیه 
اروپا و روسیه هیچ رفتار مثبتی در جهت تأمین منافع ما نخواهند 
داشت. همه طرف های مذاکره اعم از ایران، آمریکا، اتحادیه اروپا، 
چین و روسیه به برجام نیاز دارند. توافقی در مقطعی صورت گرفت 
که این توافق کف خواسته های همه طرف ها را تأمین کرده بود؛ البته 
کاستی هایی داشت اما پس از مذاکرات طولانی حداقل خواسته ها 
را به نتیجه رسانده بود. امروز شرایط فرق کرده و ۷سال از 2015 
گذشته است و نگاه ها و خواسته ها متفاوت شده است اما همچنان 
برجام این قابلیت را دارد که همه طرف ها را دور هم جمع کند. 
بزرگترین مشکلی که از سوی ایران مطرح شده این است که ما به 
همه تعهدات خود عمل کردیم و آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز 
تأیید کرده بود. چه ضمانتی وجود دارد که ایران مجدداً به تعهدات 
خود بازگردد و دوباره آمریکا به تعهدات خود پایبند نباشد. بنابراین 
ایران نیازمند یک ضمانت اجرایی جدی و جبران خسارت است 
که این خواسته نیز منطقی است. آمریکایی ها نیز معتقدند که 
ایران امروز به نقطه ای رسیده است که این نقطه ایران را از اهداف 
برجام دور  می کند؛ اهداف برجام فاصله گرفتن از دستیابی ایران 

به تکنولوژی غیرصلح آمیز هسته ای بوده است اما این غنی سازی 
درصد بالا، کشور را به بهره برداری های غیرصلح آمیز نزدیک می کند. 
بنابراین این موضوع برای آمریکایی ها محل سؤال است. ایران تا جایی 
که می توانسته همکاری لازم را انجام داده است حتی وزیر امورخارجه 
کشورمان، صحبت بسیار معقول و منطقی کردند و اعلام کردند که 
ما حتی آمادگی مذاکره مستقیم با آمریکا را نیز داریم. اما این موضوع 
مشروط به این است که تحریم ها توسط آمریکا برداشته شود یعنی 
کارهای خلافی که انجام داده اند را متوقف کنند. بنابراین ارزیابی 
کلی من این است که فرآیند، فرآیند مثبتی است، چون همه کشورها 
به سند مشترک و برجام احساس نیاز کردند. اتحادیه اروپا و روسیه 
در جهت به نتیجه رسیدن برجام، گامی برنمی دارند مگر اینکه برای 
خودشان منفعت داشته باشد. عرصه روابط بین الملل عرصه اعتماد 
نیست بنابراین اتحادیه اروپا و روسیه هیچ رفتار مثبتی به نفع ما 
نخواهند داشت. ایران به دنبال یک ضمانت اجرایی جدی و جبران 
خسارت است، بهتر است ایران زمان را از دست ندهد. باید توجه 
داشته باشیم که وضعیت اقتصاد، تجارت و معاش آمریکا، روسیه، 
چین و اتحادیه اروپا به ایران گره نخورده است. نرخ ارز و معیشت 
مردم با مذاکرات ارتباط دارد. بنابراین ما بیشتر به این موضوع باید 
توجه داشته باشیم که زمان را از دست ندهیم. این ظلم به مردم است. 
زندگی مردم با تحریم ها و کرونا متوقف شده است. باید بیش از این 

قدر زمان را بدانیم. بهتر است زمان را از دست ندهیم.

بهتر است زمان را از دست ندهیم

مطلبی از آقای محمد مهاجری، روزنامه نگار وابسته به طیف 
اصولگرایان که به عنوان منتقد، حرف های حسابی می زند در 
فضای مجازی دست به دست می شود. در نوشته ای تحت عنوان »از 
ما اصولگراها! خطاب به آقای دکتر عیسی زارع پور فارغ التحصیل 
دانشگاه نیوساوت ولز استرالیا و وزیر محترم ارتباطات دولت سیزدهم 
می نویسد: در سال های بحبوحه جنگ، یکی از مشکلات قطع مکرر 
برق برای ساعت های طولانی بود. یکبار که وزیر نیرو برای اخذ رای 
اعتماد به مجلس معرفی شد، یکی از نمایندگان گفت: روزی دو 
ساعت برق که وزیر نمی خواهد! و ادامه می دهد: حالا هم که طرح 
صیانت دارد تصویب می شود و اینترنت هم دارد کند می شود، وزیر 
ارتباطات می خواهیم چکار! در طنزی گزنده می گوید: »فقط می ماند 
تشکیلات پست که زیر نظر وزارت ارتباطات است. آن را هم بدهید به 
اسنپ و خلاص!« از طعنه دوم که می گوید: »البته تپسی بهتر است 
چون خودی هم هست« و به یکی از معاونان رئیس جمهور گوشه 
چشمی منتقدانه نشان می دهد. وقتی اسم وزارت پست و تلگراف 
و تلفن جای خود را به وزارت ارتباطات و فناوری داد نشانه پذیرش 
این واقعیت در عالم ارتباطات بود که دیگر گستره وزارت به پست و 
تلگراف و تلفن که مربوط به دوره قاجار است، منتهی نمی شود بلکه 
دنیای پررمز و راز ارتباطات را داریم که هر روز وسیع تر و سریع تر 
می شود. در دوره دانشجویی مستاجر منزل خانواده ای بودم که دو تا 
از فرزندان خود را برای ادامه تحصیل به آمریکا فرستاده بودند. چون 
کنکور آن سال ها فی الواقع کنکور بود و کسانی که در کنکور داخلی 
قبول نمی شدند، اگر امکانی داشتند راه سفر به خارج را در پیش 
می گرفتند و معروف بود کافی است هزینه سفر به خارج و خرجی 
دو، سه ماه اول را همراه داشته باشند. بعد از دو، سه ماه کاری پیدا 
می شود ولو ظرفشویی در رستوران ها که هم پولی برای غذا پرداخت 
نمی کنند و هم با انعام مشتریان می توانستند هزینه تحصیل خود را 
تامین کنند. این خانواده متوسط که درآمد ثابتی داشتند، ناظر بودند 
که بخشی از هزینه ماهیانه را اختصاص به پول تلفنی می دادند که 
ماهی یکبار یا دوبار به فرزندان آن سوی آب های خود زنگ می زدند. 
ساعت ها مادر با تلفن کلنجار می رفت تا امکان تماس برقرار شود. 
پست و تلگراف و تلفن را به عینه درک می کردیم. شهرستان زرند 
محل تولد من هم تلفن نداشت و هرچند مدت یکبار دو خط تلگراف 
به مرحوم پدرم می زدم که با ارسال پول از سلامتی خود باخبرم کن. 
بسته های پستی هم مثل تلفن و تلگراف وابسته به وزارت پست و 
تلگراف و تلفن بودند. اما دنیای ارتباطات ناگهان تغییر کرد و تلفن 
همراه وارد زندگی شد. تلفن ثابت به کنار رفت، تلگراف جای خود 
را به مسیج و واتساپ ودیگر نرم افزارها داد. نیاز به پست هم تنها به 
بسته های پستی شد که کمتر کاربرد دارد. فضای مجازی دیگر حاکم 
بر زندگی و سرنوشت مردم شد. امروزه دیگر نیاز نیست ساعت ها با 
شماره گیر تلفن وقت صرف کنید. کافی است با خرید بسته اینترنت 
تصویر طرف مقابل را آن سوی کره زمین تماشا کنید. درس هم 
معنای خود را به صورت حضوری از دست داده است. امتحانات 
شفاهی دکترای دانشجویان را در سال جاری نگارنده با دو، سه نفر 
از همکاران برعهده داشتیم. یعنی مصاحبه را ما انجام می دادیم. 
اتاق امتحان به یک کامپیوتر و مانیتوری نصب شده بر دیوار روبه رو 
وسیله ارتباطی استادان با دانشجویان بود. یک دانشجو از کرمان، 

دیگری از تبریز، ...

طرح صیانت تصویب نشده، اجرا شد

نعمت احمدی
حقوقدان

مهدی ذاکریان
تحلیلگر مسائل بین الملل

سیدعلی یاسینی
کارشناس امور بانکی 

 فقرآموزشي 
 دختران ما را 
قرباني كرد
     به نظاره مهمانی 
    خونِ »ناموس« 
  در خیابان ها
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